O apoio financeiro visa promover ações 
de interesse público voltadas à 
valorização do esporte educacional e à 
preservação da cultura popular local. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1.1 - O presente termo de fomento 
tem o valor total de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), a ser transferido ao 
CONVENENTE, em parcela única. 
1.2 - A importância transferida será 
suportada pelo município através da 
seguinte dotação orçamentária: 

Unidade Orçamentária: 02.005 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, TURISMO, CULTURA E EVENTOS